
 

Dovozce:   CAIRO CZ spol. s r.o. 
  Lubina 1952 
  744 01 Frenštát p. R. 
 
Velkoobchod   CAIRO CZ spol. s r.o. 
záruční a pozáruční   Lubina 1952 
servis:  744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

  tel: 556835456 
  e-mail: guns@cairicz.cz 
 

 
 
Záruční doba je 24 měsíců.  
 
 
 
 
Datum prodeje:………………..       Typ Zbraně:………………….. 
 
 
Ráže:……………  

 
 

 
 
 

Razítko a podpis prodejce…………………………………………… 

 
 
 
 

Návod k použití – broková jednuška Bajkal       -    strana   4/4 

 
 
 

Samonabíjecí puška 
 

WINDHAM WEAPONRY 
 
 

▪ R16FTT-9MM 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Návod k použití – broková jednuška Bajkal       -    strana   1/4 

 



Základní pravidla bezpečnosti: 
1. se zbraní zacházejte rozumně s maximální opatrností 
2. se zbraní zacházejte vždy jako by byla nabitá 
3. vždy sledujte, kam míří ústí Vaší hlavně a nikdy nemiřte směrem, kterým nechcete střílet 
4. po ukončení střelby zbraň vybijte a přesvědčte se, že nábojová komora je prázdná 
5. před zahájením střelby se důkladně přesvědčte, že v hlavni Vaší zbraně nejsou žádné 

nečistoty a jiné překážky 
6. ujistěte se, že dobře vidíte cíl, na který chcete střílet 
7. nikdy nestřílejte na vodní hladinu, nebo jiný plochý povrch, kde hrozí odraz broků 
8. používejte vždy správnou a nepoškozenou munici 
9. před a během střelby zásadně nepožívejte alkoholické nápoje nebo drogy 
10. zbraň a náboje ukládejte na bezpečné a suché místo odpovídající předpisům 
11. zbraň ukládejte řádně vyčištěnou a zásadně vybitou 

 
Návod k použití: 

Základní rozborka: Pokud je třeba, může být dolní pouzdro odděleno od horního pouzdra 
sklopením směrem dolů po vytlačení zadního demontážního čepu z levé strany na pravou. To 
umožňuje přístup k sestavě závěru a odděluje spouštěcí mechanismus od jiných součástí. 
Napnuté kladívko tedy nemůže udeřit na úderník. 

Takto lze oddělit i celé horní pouzdro závěru po vytlačení předního čepu. Pokud jde vytlačení 
čepů ztuha, použijte hlavňový výstražník nebo jiný vhodný nástroj. 

Funkce: Karabina má poloautomatický režim střelby. Po natažení, s nábojem v nábojové 
komoře a páčkou přeřaďovače nastavenou do polohy „SEMI““ zbraň při zmáčknutí spouště 
vystřelí. Pružina kladívka pohání kladívko dopředu tak, že zasáhne úderník, který udeří na 
zápalku ve spodní části náboje, což zažehne zápalkovou slož, která zažehne hlavní výmetnou 
náplň náboje. 

Vysokotlaké plyny tlačí střelu do hlavně, která jí za pomoci drážek uděluje stabilizační rotaci. 
Jakmile střela mine plynový kanálek (malý otvor směrem nahoru), plyn uniká kanálkem, 
proudí plynovou trubicí do komory nosiče závorníku a pohání sestavu závěru směrem 
dozadu. Jak se nosič závorníku přesunuje do zadní části, je úderník stažen do závorníku, 
zatímco vačka vedená v nosiči závorníku působí na vačkový čep závorníku, což způsobuje, že 
se závorník otáčí do polohy, kdy jeho uzamykací výstupky již nejsou v záběru s výstupky 
uzamčení hlavně. 

Závorník je nyní odemčen a nesen směrem dozadu nosičem závorníku. 

Vytahovač vytáhne prázdnou nábojnici a drží ji, dokud ji vyhazovač nevyhodí skrz výhozné 
okénko ven. 

Skupina nosiče závorníku pokračuje směrem dozadu, stlačuje vratnou pružinu a vrací 
kladívko do jeho natažené polohy, dokud tlumič zpětného rázu (buffer) nenarazí do zadní 
části trubice vratné pružiny a nezastaví se. Pružina poté přinutí sestavu závěru k pohybu 
vpřed tak, aby čelo závorníku vyjmulo další náboj ze zásobníku a zasunulo ho do nábojové 
komory. Současně vytahovač zapadne do drážky nábojnice a závorník se uzamkne do hlavně. 

Kladívko je nyní přerušovačem drženo vzadu. Po uvolnění spouště se přerušovač otočí zpět a 
uvolní kladívko.  

 

Návod k použití – broková jednuška Bajkal       -    strana   2/4 

Nicméně předtím, než háček přerušovače skutečně uvolní kladívko, se západka spouště 
otočí před žlábkem kladívka a kladívko je tak drženo západkou úderníku spouště a zbraň je 
tím připravena na další výstřel. 

 
Údržba: 

Vaše zbraň bude fungovat lépe, déle a zůstane bezpečná, pokud budete provádět správnou 
údržbu. Pro uchování vaší zbraně v dobrém stavu dodržujte pokyny uvedené v této části. 
Ujistěte se, že je zásobník vyjmutý a že je zbraň bezpečně vybitá tak, aby nemohla vystřelit. 
Používejte bezpečnostní brýle pro případ, že ztratíte kontrolu nad některou pružinou 
zatíženou částí, která by mohla poškodit váš zrak.  
Rozborka pro čištění 
Důležité: aby se zamezilo ztrátě malých součástí při rozborce a čištění, pokládejte je tak, 
aby byly v pořádku a srovnané. 
Přečtěte si bezpečnostní pokyny v části 3 a předchozí výstrahy.  
Zatlačte zadní demontážní kolík na levé straně spodního pouzdra závěru a vytlačte kolík 
na pravou stranu pouzdra závěru až na doraz.  
Otočte spodní pouzdro závěru dolů ven z horního pouzdra závěru.  
Pokud je to nutné pro snazší rozborku, zcela oddělte horní pouzdro závěru od spodního 
pouzdra závěru zatlačením předního demontážního kolíku z levé strany spodního pouzdra 
závěru a vytlačením kolíku na pravou stranu pouzdra závěru až na doraz.  
Vytáhněte natahovací páku dozadu a vyjměte sestavu závěru zbraně.  
Sejměte natahovací páku jejím zatlačením dozadu v drážce a pak dolů ven z horního 
pouzdra závěru. 
Zatlačte pojistný kolík úderníku zprava doleva ve sestavě závěru a vyjměte kolík jeho 
vysunutím vlevo. 
Postavte čelo závěru nahoru a vyjměte úderník.  
Stlačte závorník směrem k nosiči závorníku, dokud se závorník nepootočí a nedostane se k 
dorazu, pak otočte kolík vačky závěru o 90° (tedy kolmo na jeho normální polohu).  
Vyjměte kolík vačky vytažením ven ze závorníku a nosiče závorníku.  
Vytáhněte závěr dopředu a vyjměte jej z držáku závěru.  
Údržba předpažbí: Pokud se v předpažbí nebo na něm nahromadily nečistoty nebo 
úlomky, odstraňte je stlačeným vzduchem.  
V případě potřeby namažte. Pokud je nezbytné sejmutí předpažbí, vezměte zbraň ke 
kvalifikovanému puškaři. 
Sejměte pažbu z trubice vratné pružiny na spodním pouzdru závěru. 
Zatlačte zajišťovací páku a pažbu max. vysuňte. 
Stiskněte odjišťovací páku naplno a vytáhněte pažbu směrem dozadu.  
Stiskněte tlumič zpětného rázu (buffer), držte ho pevně, protože tlumič je zatížen pružinou; 
tím zamezíte jeho vystřelení po stisknutí pojistného kolíku tlumiče. Stiskněte pojistný kolík 
tlumiče, aby bylo možné posunout tlumič a tlačnou pružinu dopředu. Stlačte kohout, aby 
bylo možné vratnou pružinu a sestavu tlumiče posunout dále dopředu a zcela vyjmout z 
trubice pouzdra závěru.  
 
 

Návod k použití – broková jednuška Bajkal       -    strana   3/4 


